[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

            Муниципального образования
Новоорский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
                     16. 05. 2016  г.     №  154
Об организации проверки экзаменационных работ региональных обязательных экзаменов обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района.

В соответствии с приказом министерства образования от 23.10.2015 г. № 01-21/2421 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Оренбургской области в 2015-2016 учебном году», положением «О порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных организаций Оренбургской области», приказами отдела образования Новоорского района от 29.10.2015 г. №233 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района в 2015-2016 учебном году», №149 от 12.05.2016 года «Об организации и проведении обязательного регионального экзамена для обучающихся 4, 7, 8-х классов общеобразовательных организаций Новоорского района в 2015-2016 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проверку экзаменационных работ обучающихся 4, 7, 8-х классов муниципальными предметными комиссиями:

20 мая 2016 года – 7 класс (русский язык)

                              - 8 класс (математика)

27 мая 2016 года – 4 класс (I и II части)

                              - 7 класс (математика)

                              - 8 класс (русский язык)

на базе СОШ №2 п. Новоорск в 10:00 часов по местному времени.
2. Утвердить списки экспертов муниципальных предметных комиссий по проверке экзаменационных работ обучающихся в 4, 7, 8-х классах (учителей начальных классов, русского языка и математики, согласно приложений 1, 2, 3)
3. Назначить председателями муниципальных предметных комиссий по проверке экзаменационных работ по русскому языку руководителя РМО учителей русского языка и литературы – Баландину Т. Б.; по математике руководителя РМО учителей математики – Воронову Н. А.; по проверке комплексных работ обучающихся 4-х классов руководителя РМО учителей начальных классов – Наследову С. Б.

4. Директорам образовательных организаций обеспечить явку членов муниципальных предметных комиссий по проверке экзаменационных работ обучающихся 4, 7, 8-х классов. Довести приказ до руководителей РМО учителей русского языка, математики и начальных классов.
5. Общее руководство по организации проверки экзаменационных работ возложить на Кузнецову Н. В., методиста РМК МЦОРО (4 классы) и на Абдуллину М.А., методиста РМК МЦОРО (7 и 8 классы).

6. Руководителям РМО математики (Вороновой Н. А.), русского языка и литературы (Баландиной Т. Б.) и начальных классов (Наследовой С. Б.) предоставить методистам РМК МКУ МЦОРО полные аналитические справки по результатам региональных экзаменов на электронные адреса:
Кузнецовой Н. В. (4 классы) - knvmetod@yandex.ru
Абдуллиной М. А. (7 и 8 классы) – mayraabdull@mail.ru
7. Контроль  за   исполнением  данного приказа возложить на Карабаеву Ю.К.,  зам. начальника ОО.

Начальник ОО                                       Н.В. Егорова
Приложение 1

Состав территориальной предметной комиссии

 по проверке комплексной работы учащихся 4 класса
27 мая 2016 года в 10:00 часов

на базе СОШ №2 п. Новоорск

	№

п / п
	Ф.И.О.

педагога

	ОУ

	1
	Председатель комиссии:

Наследова Светлана Борисовна
	СОШ №2 п. Новоорск

	2
	Шабанова Бибигуль Тулендеевна
	СОШ с. Будамша

	3
	Патрикеева Тамара Васильевна
	СОШ п. Гранитный

	4
	Насырова Мария Мофыковна
	СОШ с. Горьковское

	5
	Жаркенова Гуляим Беркутовна
	СОШ с. Добровольское

	6
	Аймухамбетова Гульсим Салимовна
	СОШ  с. Караганка

	7
	Курочкина Елена Владимировна
	СОШ с. Кумак

	8
	Плотникова Галина Викторовна
	СОШ №1 п. Новоорск

	9
	Дулина Оксана Николаевна
	СОШ №1 п. Новоорск

	10
	Тананыкина Ольга Ивановна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	11
	Смульская Наталья Анатольевна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	12
	Рябова Татьяна Александровна
	СОШ №2 п. Новоорск

	13
	Гладких Ольга Александровна
	Первый Новоорский лицей

	14
	Кареева Марзия Муратовна
	Первый Новоорский лицей

	15
	Половко Наталья Николаевна
	СОШ №4 п. Новоорск

	16
	Исергужина Баянслу Сайфулловна
	СОШ с. Чапаевка

	17
	Рыжкова Светлана Васильевна
	СОШ №1 п. Энергетик

	18
	Столба Людмила Викторовна
	СОШ №1 п. Энергетик

	19
	Куманенкова Ирина Александровна
	СОШ №2 п. Энергетик

	20
	Гнусина Юлия Геннадьевна
	СОШ №2 п. Энергетик

	21
	Абузярова Екатерина Андреевна
	ООШ с. Красноуральское

Приложение 2

Состав территориальной предметной комиссии

 по проверке регионального  обязательного экзамена

по русскому языку учащихся 7, 8  классов
в 10:00 часов на базе СОШ №2 п. Новоорск

20 мая 2016 года – 7 класс (русский язык)

27 мая 2016 года – 8 класс (русский язык)
	№

п / п
	Ф.И.О.

педагога

	ОУ

	1
	Председатель комиссии:

Баландина Татьяна Борисовна
	СОШ №2 п. Новоорск

	2
	Аксульпанова Лилия Хатыпзяновна
	СОШ с. Будамша

	3
	Тургумбаева Алмаш Мукатаевна
	СОШ с. Горьковское

	4
	Умурзакова Аккумис Кудайбергеновна
	СОШ п. Гранитный

	5
	Безверхая Людмила Николаевна
	СОШ с. Добровольское

	6
	Левченко Анастасия Васильевна
	СОШ с. Караганка

	7
	Просвиркина Татьяна Александровна
	СОШ с. Кумак

	8
	Ишматова Куркем Аманкунысовна
	СОШ №1 п. Новоорск

	9
	Погорелова Ирина Викторовна
	СОШ №1 п. Новоорск

	10
	Яковлева Татьяна Сергеевна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	11
	Куркова Ирина Николаевна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	12
	Самойлова Людмила Леонидовна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	13
	Николаева Виктория Сергеевна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	14
	Бухтиярова Галина Равильевна
	Первый Новоорский лицей

	15
	Свистова Мария Петровна
	СОШ № 4 п. Новоорск

	16
	Кривоносова Надежда Владимировна
	СОШ № 4 п. Новоорск

	17
	Куандыкова Ирина Васильевна
	СОШ с. Чапаевка

	18
	Финогентова Ольга Сергеевна
	СОШ № 1 п. Энергетик

	19
	Склярова Стела Владимировна
	СОШ №1 п. Энергетик

	20
	Коптева Наталья  Юрьевна
	СОШ № 2 п. Энергетик

	21
	Зайченко Галина Николаевна
	СОШ №2 п. Энергетик

	22
	Мамина Елена Васильевна
	ООШ с. Красноуральское

	23
	Сапарова Маржан Тулисбаевна
	ООШ с. Тасбулак

Приложение 3

Состав территориальной предметной комиссии

 по проверке регионального  обязательного экзамена

по математике учащихся 7, 8  классов
в 10:00 часов на базе СОШ №2 п. Новоорск

20 мая 2016 года – 8 класс (математика)

27 мая 2016 года – 7 класс (математика)

	№

п / п
	Ф.И.О.

педагога

	ОУ

	1
	Председатель комиссии:

Воронова Наталья Александровна
	СОШ №1 п. Энергетик

	2
	Крутова Вера Григорьевна
	СОШ с. Будамша

	3
	Емельянова Антонина Борисовна
	СОШ с. Будамша

	4
	Маханбетова Гульнара Арсмухамбетовна
	СОШ с. Горьковское

	5
	Аслаповская Светлана Валентиновна
	СОШ п. Гранитный

	6
	Исенова Ириза Касымовна
	СОШ с. Добровольское

	7
	Тулемисов Алимжан Саматович
	СОШ с. Караганка

	8
	Махмутова Марьям Курганбаевна
	СОШ с. Кумак

	9
	Толеспаева Кумыс Байзаковна
	СОШ № 1 п. Новоорск

	10
	Малькова Юлия Сергеевна
	СОШ №1 п. Новоорск

	11
	Завгороднева Юлия Александровна
	СОШ № 2 п. Новоорск

	12
	Шапоренко Валентина Михайловна
	СОШ №2 п. Новоорск

	13
	Молчанова Ирина Викторовна
	СОШ №2 п. Новоорск

	14
	Рожнова Инна Александровна
	СОШ №2 п. Новоорск

	15
	Бартеньева Галина Владимировна
	Первый Новоорский лицей

	16
	Рамзаева Наталья Николаевна
	Первый Новоорский лицей

	17
	Иванова Наталья Юрьевна
	СОШ № 4 п. Новоорск

	18
	Юсупова Жанагуль Сандыбековна
	СОШ № 4 п. Новоорск

	19
	Свешникова Елизавета Александровна
	СОШ с. Чапаевка

	20
	Шатилова Вера Павловна
	СОШ № 1 п. Энергетик

	21
	Алексеева Татьяна Петровна
	СОШ № 1 п. Энергетик

	22
	Николаева Наталья Юрьевна
	СОШ № 2 п. Энергетик

	23
	Кульжанова Гульнара Нагашбаевна
	СОШ №2 п. Энергетик

	24
	Абдрахманова Винера Мурзиновна
	ООШ с. Красноуральское

	25
	Сугралинова Канслу Советовна
	ООШ с. Тасбулак